
 
1/2 

 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/03303/2024/ŠKS/LO                                  V Bohumíně dne 31. 01. 2024 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace – „Dešťová a 

splašková kanalizace objektu ZŠ Starý Bohumín“ 
 

- Svislé přemístění výkopků 
Součástí výkopových položek – viz metodika ÚRS 

- Svislé přemístění suti (bouraný septik) 
Doplněno do poznámky – vybourání septiku myšleno jako 
komplet – bourací práce, odvoz, uložení 

- Vodorovné přemístění výkopku do 500 m (na mezideponii a 
zpět pro zpětný zásyp) 
Doplněno 

- Nakládání výkopků, 
Součástí výkopových položek – viz metodika ÚRS 

- Nakládání suti (bouraný septik) 
- Vodorovné přemístění suti (bouraný septik) 
- Poplatek za skládku železobetonu (bouraný septik) 
- Čištění septiku a odvoz fekálií 

Viz bod č.2, bourání stávajícího septiku myšleno jako komplet, 
doplněno do poznámky 

- Přepojení stávajícího splaškového potrubí 
U položek potrubí je vždy v poznámce uvedeno, že je včetně 
potřebných dopojení 

- Jádrová navrtávka pro připojení dešťové kanalizace do RŠ4  
Jedná se o systémovou plastovou šachtu s připravenými 
otvory, nejedná se o stávající šachtu 

- Jemné terénní úpravy (v rozpočtu pouze hrubé) 
V rozpočtu je uvedeno 540m2 rozprostření ornice, urovnání 
terénu a založení trávníku, toto je považováno za dostačující 
„jemné“ terénní úpravy  
 



 
2/2 

 

- Přesun rozebrané dlažby na mezideponii a zpět pro 
zadláždění 
Doplněna položka pro přesun dlažby na mezideponii, tonáž 
pro přesun zpět je již započítána v položce přesunu hmot 

- Doplnění dlažby pro zpětné zadláždění cca 10 % 
 
Bude využita dlažba stávající ve 100% rozsahu, případně 
bude řešeno operativně v průběhu stavby 

Použití stávající 
- Kamerové zkoušky kanalizace 
- Zkoušky těsnosti kanalizace 

Ocenit do položek pro provozní vlivy a ostatní náklady - VRN 
Rozšířit 

- Úprava pláně (v místě zadláždění) 
Součástí výkopových položek je urovnání dna výkopu a 
součástí položek pro dláždění je pak zhutnění dna výkopu - viz 
metodika ÚRS - toto je považováno za dostačující 

- Příplatek za ztížené vykopávky min. 10 % z celkového objemu 
Není v tomto případě potřeba uvažovat, v případě potřeby 
bude řešeno operativně 

- Vytyčení inženýrských sítí 
- Geodetické práce 
- Geometrický plán  

Ad všechny tři body – tyto práce jsou zcela zjevně součástí 
VRN – nacenit do příslušného oddílu 

Dále prosíme o informaci, zda bude umožněn nákladnímu autu 
nájezd až na dvůr MŠ či nikoliv. 

Nájezd na dvůr MŠ bude možný. Nicméně nákladní automobil 
se nevyhne pojezdu stávajících zatravněných a zpevněných 
ploch. V případě poškození a dotčení zatravněných a 
zpevněných ploch budou tyto plochy uvedeny do původní 
technického a vizuálního stavu. 

 
 
 
 
 
Ing. Michal Lorenc, v. r. 
referent odboru školství, kultury a sportu 


